﻿ РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                              «30» ноября 2021 года
Сессия 24                                                                                             п. Шелангер
[bookmark: _GoBack]№ 108

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения от 08.10.2021 №94 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шелангерского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:

1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шелангерского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения от 08.10.2021 №94 (Далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Положения дополнить частью 1.9 следующего содержания:
«1.9. досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется, Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.»;
1.2. Раздел 4 Положения исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шелангерского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                              Е.Б. Королькова